



5 zhr. 50 cent. dawano. Z Wiednia owece odeszły do Paryża i tam sprzedane być musiały za cenę jeszcze niższą (5 zhr.)...

Wiedeń 25 lutego.

(G.) O stanowisku rządu względem kolei Północnej dochodzą mi następujące autentyczne wiadomości. Rząd zajmuje względem rzeczonych kolei w sprawie ustajacej z początkiem r. 1886 przywileju jej, stanowisko najuprzejmiej obiektywne...

Wiedeń 25 lutego.

(A) Wiadomo, że w sztuce krasomowczej lewica celuje nad prawicę. Gdy rozchodzi się o popis oratorski, o wrażenie na publiczności i na galerię, lewica ma zawsze piękne mowy na zawołanie...

Rozu hulona wczorajszymi scenami galery wśród następnego przemówienia, t. j. sprawozdawcy większości komisyjnej pos. Lienbachera, postąpiła się do ekcesów niebawmych. Mówca dowiódł pos. Beerowi, że projekt reprezentowanej przez mniejszość komisyjnej sprzeciwia się ustawom zasadniczym...

Przesł Wiesenburg imieniem ludności wiedeńskiej protestuje przeciw „niesumienności“ obronie jej w słowach Lienbachera o pijaństwie. (Hucza bravo! z lewicy i z galery, z której powiewają nawet chustkami. Wielka urzawa.)

Sprawy krajowe.

Komitet przedwyborczy, stosownie do uchwały zapadłej na pierwszym posiedzeniu d. 24go b. m., wzywa tych wszystkich obywateli, którzy zamierzają ubiegać się o mandat poselski miasta Krakowa do Rady państwa...

Wiedeń 25 lutego.

Prezes Coronini zagaja posiedzenie o godzinie 11-tej. Na zakończenie dyskusyjii ogólnej nad wnioskiem Lienbachera o skróceniu obowiązku szkolnego...

sa szkoły łączą się z interesami ekonomicznymi. Jeżeli byś to było zachodząca sprzeciwność, to dałaby się spotężyć także między ustawą a dotychczasową akcją rządu w sprawie ulżenia 8-letniego obowiązku posyłania dzieci do szkoły...

Sprawy zagraniczne.

Mowa Gambetty. W Izbie niższej Zgromadzenia narodowego 21 b. m. deputowany Dévès z lewicy wniósł interpelację tej treści, czy prawdą jest, że rząd francuski obiecał Grecji dostarczyć 30,000 karabinów...

była ona więcej wojenną niż mowa prezidenta Rzeczypospolitej. Stałem przy jego boku, i za nic niechciałbym odstąpić pokojowego znaczenia jego słów. Powiedziałem tylko, że naród taki jak Francja, nawet po niezdzieleniu niepowinno rozpaczać o przyszłości...

Sprawy zagraniczne. Francya.

Mowa Gambetty brzmi jak następuje: Niewiem czy mam dziękować dowiecznemu mówcy, że mnie powołał na tę trybunę, bo nie wiem w jakich zamiarach to uczynił, lecz wiem, że słuchając tylko osobistego interesu...

ona więcej wojenną niż mowa prezidenta Rzeczypospolitej. Stałem przy jego boku, i za nic niechciałbym odstąpić pokojowego znaczenia jego słów. Powiedziałem tylko, że naród taki jak Francja, nawet po niezdzieleniu niepowinno rozpaczać o przyszłości...

Kronika miejscowa i zagraniczna

Marszałek Dr Zybkiewicz zwiadził wczoraj gmach strażi pożarnej i zapisał się w księdze pamiętkowej, założonej z okoliczności pobytu N. Pana, w słowach: „Dr Zybkiewicz z pożegnaniem dnia 25 lutego 1881.“



